



HM Passport
Office

Freedom of Information Team
Globe House
7th Floor
89 Eccleston Square
London
SW1V 1PN

Email: foi@hmpo.gov.uk
Website: www.gov.uk/hm-passport-office

Paul-brian
request-726415-88218534@whatdotheyknow.com

Reference: FOICR 63989/21

Date: 12 May 2021

Dear Paul-brian

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

Thank you for your email of 3 May, in which you ask for information on the codes used in passports by Her Majesty's Passport Office.

Your request has been handled as a request for information under the Freedom of Information Act 2000.

If 'P' is the code for Passport what is the code PT for, what does this code stand for?

Can you confirm that these are the ONLY codes present and issued by Her Majesty's Passport Office?

I am able to disclose the following information.

I confirm that the only codes used by Her Majesty's Passport Office are P and PT. The code P is used on passports and the code PT stands for travel document.

Yours sincerely

D Hjiej-Andalousi
Freedom of Information Team